De p̄nicia
p̄ntem dō
p̄ntem dō
p̄ntem dō

tiebatur: vt oej et desidie accusari nullo modo possent. surgebat mane aurora illucescente et habita ratioe valitudinis: ac re diuina casta et pie facta ad negocia pblica statim egrediebatur. Infunctus officio ac p ortos recreandi ai gratia delatus pradebat. Ad diocesi cibo utebatur: no exquisito et lanto. Libos raro sibi apparari iussit: qd apponebat hoc edebat. Tini parcissimus: dilutiq ac lenis magisq austeri amator. Sumpto cibo dimidiu hore cu domesticis: aut fabulabat aut disputabat. Cubiculum de inde ingressus cu paululu genuisset horis canonicis de more repetitis tadiu legebat: aut scribebat. donec ei per muncra publica licuisset. Idem faciebat noctu qd die pt? cenā: nā et legebat et dictabat vsq ad multā noctē i lecto iacēs: nec ampliq ho ris qnq aut sex qescebat. Hō fuit stature breuis: caput habuit ante annos canū: facie ante dies senectam pre se ferentem. Aspectu seueritatem facilitate conditā ostendebat. Circa cultum corporis neq morosus neq negligens: laboris patiens habebatur. Sitim eq animo et famem tolerauit. Robustus ei corpus natura dederat: quod tamen longe peregrinationes: et crebri labores: frequentes vigilie attriuerant. Accedebāt morbi eius familiarissimi: tussis calculus et podagra: quibus ita persepe cruciabat: vt preter vnicā vocem nil ei quare viuus dici posset relictuz videretur. Aditu etiam dum egrotaret facilis erat: verborum parcus: inuitus petita negauit. Precuniarum quantum collegit tantum erogauit: quarum neq studiosus neq aspnator fuit. Dum numerarent: dum reponerentur interesse nunq voluit. Souere ingenia suoz temporum nō est visus: q tria grauissima bella ab eo suscepta erarium pontificiuz ita continuo exhauerāt. vt ere alieno: ac magno quidem sepe premeret. Adultos tamen muneribus aulicis et beneficijs ecclesiasticis inuit: litteratos dico. Orantes aut poemata recitantes libenter audiuit: eozq iudicio q aliquid sapere viderentur: sua scripta comisit. Ad mendaces et delatores odio habuit: irā facile collegit: collectam facillime repressit. Lacerantibus eum conuicijs et dictis petulantibus constanter ignouit: nisi sedi apollolice facta esset iniuria. cuius dignitatem adeo acriter tutatus est semp: vt ei? causa magnorum regum ac principū graues inimicitias frequenter suscepit. Erga domesticos mera comitate et facilitate utebatur. Nam quos vel

inscicia: vel ignauia deliquisse deprehēdisset paterna caritate admōebat. Adale de se opinantes vel loquentes cohercuit nunq: libere em in libera ciuitate loqui omnes volebat. Querenti nescio cui apud eum: q male audiret: respōdit de me quoq qui male sentiant: si in campum floze pficisceris multos audies. Si quando celum romanum tanq natu: re sue cōtrariū et insalubre mutare pstituisz estate precipue: aut Thybur: aut Senas in patriam pficisceretur. Secessu aut abbatie mire delectabatur: que in agro senensi: tum amenitate loci: tum opacitate siluarum mira refrigeratō estate habet. Frequētanit macerata et petriolana balnea valitudis cā. Rara veste utebat: et argento frugali magisq regio. Eius em voluptas omnis quādo a munere publico vacabat in lectōne et scriptione frequenti reposita erat. Libros plusq zaphiros et smaragdos caros habuit: quibus chrisolitarū magnā copiā inesse dicebat. Adē sam aut artificiosam ita ptempit: vt ad fontes: ad nemoza: ad loca agrestia delatus: que sepe frequētabat animi cā: nō apparato pontificio: sed humili ac ppe rusticano sit vsus. Hāc eius crebram locoz mutationē nō defuere: qui caperent ex aulicis maxime: q id nūq ab alijs pontificibus factū esset: nisi aut bello aut peste vrgente. Doruz aut querelas cōtempit semp: q diceret: nil ob eā rem a se ptermitti: qd ad dignitatem pontificatus ad utilitatem aulicorum pertineret. Signabat omnib in locis: audiebat: censebat: rñdebat: affirmabat: refellebat: quib ex rebz quis etiam in loco abunde omnib satisfieri poterat. Non libenter solus pmedebat. Hanc ob rē: vel spoletinū cardinalē vel tranensem vl papientem in puiuiū adhibebat: inter cenandū de studijs bonaz artiu loquebat: memoriaz veterū repetebat: et quid quisq laudis: vl dī cōdo vel scribendo cōsecutus esset: exquisito iudicio ostendebat. Ad virtutē suos frequenter adhortabat a vicijs deterrebat: cū eoz res gestas pmemoraret: q in vita recte aut pperā egissent. Augustio patricō lectore vsus est: a q etiā (dū ipi dictabat) describebantur oia: sales interdū libeter audiebat: negocijs presertim vacuus. Florentinum quendam interdū adhibebat (cui greco nomen est) hominem certe cuiusuis mores: naturā: linguā cū maximo oim q audiebāt risu facile exprimentē. Hō fuit verus: integer: aptus: nil habuit ficti: nil simulati. Christianā aut religi: